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METAS 2026 DE LA SECRETARÍA DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

META POR COMPONENTES

Porcentaje de juicios
laborales concluidos

Tasa de variación de
representaciones
legales brindadas

Porcentaje de
cobertura de las

inspecciones realiz…

Porcentaje de
sanciones

económicas impue…

Porcentaje de
cumplimiento

programático trim…

Porcentaje de
Mujeres Capacitadas
en Derechos Labor…

Porcentaje de
capacitaciones

otorgadas a perso…

4.899
15.094

35.042

66.667

95.789

50.000

100.000

META POR ACTIVIDAD

0 mil 5 mil 10 mil 15 mil 20 mil 25 mil
NÚMERO

Acuerdos emitidos

Presupuesto Ejercido en las Unidades R…

Audiencias celebradas

Notificaciones realizadas

Asesorías juridicas otorgadas

Acuerdos suscritos

Quejas laborales atendidas

Órdenes de inspección emitidas

Centros laborales notificados

Centros laborales comparecientes

Laudos emitidos

Solicitudes de soporte técnico y tecnol…

Expedientes de cierre de instrucción em…

27,000
18,827

16,000
11,750

8,840
2,591

2,085
1,900
1,892

1,520
650
510

300

TOTAL DE INDICADORES

G009-INSPECCIÓN LABORAL

M001-GESTIÓN Y APOYO
INSTITUCIONAL

E055-IMPULSO A LAS
AUTONOMÍAS DE LAS MUJERES

P003-PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS HUMANOS

E022-JUSTICIA Y BIENESTAR
LABORAL

PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS



Power BI DesktopE022-JUSTICIA Y BIENESTAR LABORAL

META PROGRAMADA POR COMPONENTE

0

5

10

15

Tasa de variación de
representaciones
legales brindadas

Porcentaje de juicios
laborales concluidos

15.094

4.899

TOTAL DE INDICADORES

G009-INSPECCIÓN LABORAL

M001-GESTIÓN Y APOYO
INSTITUCIONAL

E055-IMPULSO A LAS
AUTONOMÍAS DE LAS MUJERES

P003-PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS HUMANOS

E022-JUSTICIA Y BIENESTAR
LABORAL

PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS

META TRIMESTRAL

1,800

2,000

2,200

2,400

Trimestre
1T 2T 3T 4T

1,957

2,395

2,421

1,880

META PROGRAMADA POR ACTIVIDAD

0 mil 10 mil 20 mil 30 mil
NÚMERO

Acuerdos emitidos

Audiencias celebradas

Notificaciones realiz…

Asesorías juridicas o…

Acuerdos suscritos

Quejas laborales ate…

Laudos emitidos

Expedientes de cierr…

27,000

16,000

11,750

8,840

2,591

2,085

650

300

60.2

2.5Tasa de desocupación

Porcentaje de conflictos 
laborales individuales 

concluidos por convenio

Fin

Propósito

INDICADOR NIVEL DE 
OBJETIVO META
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G009-INSPECCIÓN LABORAL

META PROGRAMADA POR COMPONENTE
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60

Porcentaje de
sanciones

económicas impues…

Porcentaje de
cobertura de las

inspecciones realiza…

66.667

35.042

META PROGRAMADA POR ACTIVIDAD

0 mil 1 mil 2 mil
NÚMERO

Órdenes de inspección emitidas

Centros laborales notificados

Centros laborales comparecientes

Centros laborales incorporados al padrón

Centros laborales emplazados

Expedientes revisados

Programas de inspección laboral elaborados

Centros laborales que corriguen incumplimi…

1,900

1,892

1,520

200

12

12

4

4

TOTAL DE INDICADORES

G009-INSPECCIÓN LABORAL

M001-GESTIÓN Y APOYO
INSTITUCIONAL

E055-IMPULSO A LAS
AUTONOMÍAS DE LAS MUJERES

P003-PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS HUMANOS

E022-JUSTICIA Y BIENESTAR
LABORAL

PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS

META TRIMESTRAL

100

150

200

Trimestre
1T 2T 3T 4T

173

118

201 201

INDICADOR NIVEL DE 
OBJETIVO

META

86.2

42.960Fin

Propósito
Porcentaje de centros de trabajo 

que cumplen con la 
normatividad laboral 

Tasa de  informalidad laboral 
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 M001-GESTIÓN Y APOYO INSTITUCIONAL

META PROGRAMADA POR COMPONENTE

0

50

100

Porcentaje de
cumplimiento

programático trime…

95.789

META PROGRAMADA POR ACTIVIDAD

0 mil 10 mil 20 mil
NÚMERO

Presupuesto Ejercido en las Unidades Resp…

Solicitudes de soporte técnico y tecnología…

Obligaciones de transparencia actualizadas

Solicitudes de material atendidas

Eventos institucionales cubiertos

Porcentaje de cumplimiento programático t…

18,827

510

232

182

100

96

TOTAL DE INDICADORES

G009-INSPECCIÓN LABORAL

M001-GESTIÓN Y APOYO
INSTITUCIONAL

E055-IMPULSO A LAS
AUTONOMÍAS DE LAS MUJERES

P003-PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS HUMANOS

E022-JUSTICIA Y BIENESTAR
LABORAL

PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS

META TRIMESTRAL

800

1,000

1,200

Trimestre
1T 2T 3T 4T

740

965

1,248

1,018

INDICADOR NIVEL DE 
OBJETIVO

META

Fin

Propósito 85

80

Porcentaje de cumplimiento de 
metas sustantivas de los 

Ejecutivos de Gasto del Poder 
Ejecutivo del Gobierno del Estado

Porcentaje de cumplimiento 
programático de metas con semáforo 
verde de las Unidades Responsables 

Sustantivas









Power BI Desktop
E055-IMPULSO A LAS AUTONOMÍAS DE LAS MUJERES

META PROGRAMADA POR COMPONENTE

Porcentaje de Mujeres Capacitadas en Derechos
Laborales

50

META PROGRAMADA POR ACTIVIDAD

0 20
NÚMERO

Capacitaciones en derechos laborales con e… 34

TOTAL DE INDICADORES

G009-INSPECCIÓN LABORAL

M001-GESTIÓN Y APOYO
INSTITUCIONAL

E055-IMPULSO A LAS
AUTONOMÍAS DE LAS MUJERES

P003-PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS HUMANOS

E022-JUSTICIA Y BIENESTAR
LABORAL

PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS

META TRIMESTRAL

8

9

10

Trimestre
1T 2T 3T 4T

10

88 8
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P003-PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

META PROGRAMADA POR COMPONENTE

Porcentaje de capacitaciones otorgadas a
personas servidoras publicas de la STyPS y sus
Organismos Sectorizados en el tema derecho

humano al trabajo y en el trabajo de las capaci…

100

META PROGRAMADA POR ACTIVIDAD

0 100
NÚMERO

Personas servidoras públicas de la secretarí…

Convocatorias de capacitaciones en derech…

142

2

TOTAL DE INDICADORES

G009-INSPECCIÓN LABORAL

M001-GESTIÓN Y APOYO
INSTITUCIONAL

E055-IMPULSO A LAS
AUTONOMÍAS DE LAS MUJERES

P003-PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS HUMANOS

E022-JUSTICIA Y BIENESTAR
LABORAL

PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS

META SEMESTRAL

0

10

20

30

40

Trimestre
1T 2T 3T 4T

0

3636

0




